



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทภ.๓ (โทร. ๗๓๓๕๕)

ที่ กท ๐๔๘๓/- วันที่ เม.ย. ๖๘

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทภ.๓ (ผ่าน ผพธ.ทภ.๓)

อ้างถึง ๑. คำสั่ง ทภ.๓ ที่ ๙๗๐/๒๕๖๗ ลง ๑๘ พ.ย. ๖๗

๒. คำสั่ง ทภ.๓ ที่ ๑๐๖๒/๒๕๖๗ ลง ๒๙ พ.ย. ๖๗

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ.ยุทธศักดิ์ สิงคราช และ ร.ท.สายสืบ สมโภชน์ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื่อวัสดุก่อสร้าง โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทภ.๓ และ นขต. พื้นที่ค่ายพ่อขุนผาเมือง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ วงเงิน ๒๒,๐๙๓,๐๑๓.-บาท (ยี่สิบสองล้านเก้าหมื่นสามพันสามบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติ ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับ ดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐) จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) โดยคณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วงานดังกล่าวมีรายการตามราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์เผยแพร่ (เว็บไซต์พาณิชย์จังหวัดในพื้นที่ก่อสร้าง) มีจำนวน ๓๙ รายการ และใช้

/๒.๑ ราคาที่ได้มา...

รายการวัสดุก่อสร้างนอกจากรายการที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์
เผยแพร่ ตามรายงานฉบับนี้ข้อ ๒.๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของวัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๕) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดทำ
วัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคา
จากท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อ
ดังนี้ (รายการวัสดุก่อสร้างนอกเหนือ รายงานฉบับนี้นอกเหนือข้อ ๒.๑ จำนวน ๙๘ รายการ รายละเอียด
ตามเอกสาร ที่แนบ)

(๑) บจก.ย่งเส็ง ดิเวลลอปเม้นท์ฯ	เสนอราคา	๑๙,๑๔๙,๓๑๙.- บาท
(๒) หจก.เพชรจิตตรา ๒๐๐๔ (ไร่เหนือ)	เสนอราคา	๑๙,๔๕๐,๙๙๖.- บาท
(๓) หจก.เพชรประสิทธิ์	เสนอราคา	๑๙,๔๙๐,๗๖๔.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔ (๑) จำนวน ๓๙
รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔ (๔) อีก ๙๘ รายการ จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทภ.๓ และ นขต. พื้นที่ค่ายพ่อขุนผาเมือง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘
วงเงิน ๒๒,๐๙๓,๐๑๓.-บาท (ยี่สิบสองล้านเก้าหมื่นสามพันสามบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับ
เปรียบเทียบราคาที่ ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ต่อไป รายละเอียดตาม
เอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ

(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)

ร.อ.  กรรมการฯ

(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท.  กรรมการฯ

(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทภ.3 และ นชต. พื้นที่ค่ายพยุหยาเมือง ประจําปีงบประมาณ 2568
ดำเนินการโดย ช.พ.น.8 พ.ล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	หลังคาแผ่นเหล็กกรัดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) ทหนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	6,762	550.00	3,719,100.00	
2	หลังคาแผ่นเหล็กกรัดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	1,794	500.00	897,000.00	
3	กรอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	315	235.00	74,025.00	
4	กรอบกันน้ำ (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	582	235.00	136,770.00	
5	กรอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	567	235.00	133,245.00	
6	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	333	390.00	129,870.00	
7	ผ้าชายคาสมาร์ทเทอร์บอร์ด 6 มม. เซาะร่อง 3 นิ้ว ระบายอากาศ กันแมลง (60 x 120 x 0.6 ซม.)	แผ่น	2,290	75.00	171,750.00	
8	ผ้าเพดานยิบซัมบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม. ทหนา 9 มม.	แผ่น	1,230	120.00	147,600.00	
9	ผนังแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์ทหนา 6 มม.	แผ่น	807	200.00	161,400.00	
10	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวซี ขนาด 1" x 3" ทหนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	332	97.00	32,204.00	
11	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวยู ขนาด 1" x 3" ทหนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	154	78.00	12,012.00	
12	โครงคร่าว ซีลายน์ ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	3,905	46.00	179,630.00	
13	โครงคร่าวริบ ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	1,560	28.00	43,680.00	
14	คิลิปถือค	ตัว	10,270	4.00	41,080.00	
15	ชุดแขวน	ชุด	4,980	15.00	74,700.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
16	สกรูยึงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	161	90.00	14,490.00	
17	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	114	185.00	21,090.00	
18	มอบผ้าเพทาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	3,466	35.00	121,310.00	
19	คอนกรีตผสมเสร็จ Stg.180	ลบ.ม.	28	1,926.00	53,928.00	
20	คอนกรีตผสมเสร็จ Stg.240	ลบ.ม.	616	2,022.00	1,245,552.00	
21	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ถุง 50 กก.	ถุง	225	130.00	29,250.00	
22	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	383	555.00	212,565.00	
23	หินย่อย ขนาด 3/4	ลบ.ม.	36	510.00	18,360.00	
24	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	83	3,500.00	290,500.00	
25	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	165	1,400.00	231,000.00	
26	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.50 ม.	ต้น	168	1,555.00	261,240.00	
27	เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 ทน 2.3 มม.	ท่อน	275	845.00	232,375.00	
28	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	1,050	696.00	730,800.00	
29	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	1,811	556.00	1,006,916.00	
30	เหล็กแผ่นตีเจาะรู 6" x 6" ขนาด 6 มม.	แผ่น	336	120.00	40,320.00	
31	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว ทน 1.8 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	75	245.00	18,375.00	
32	เหล็ก L ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	25	540.00	13,500.00	
33	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม.	เส้น	864	65.00	56,160.00	
34	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑9 มม.	เส้น	684	135.00	92,340.00	
35	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	10	48.00	480.00	
36	กระตาดทรายขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	แผ่น	250	350.00	87,500.00	
37	พื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 6" ยาว 4 ม.	แผ่น	781	1,250.00	976,250.00	
38	ตงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6" ยาว 4 ม.	ท่อน	117	1,340.00	156,780.00	
39	ตะแกรงกั้นนก	ม้วน	15	520.00	7,800.00	
40	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	คิ่ง	34	1,605.00	54,570.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
41	อิฐมอญ	ก้อน	2,000	2.00	4,000.00	
42	อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. x 60 ซม. ทน 7.5 ซม.	ก้อน	18,600	26.00	483,600.00	
43	ปูนก่อสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	30	90.00	2,700.00	
44	ปูนฉาบสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	35	95.00	3,325.00	
45	ปูนก่ออิฐมวลเบาสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	111	135.00	14,985.00	
46	ปูนฉาบอิฐมวลเบาสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	2,577	80.00	206,160.00	
47	กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24"	กล่อง	4,553	259.00	1,179,227.00	
48	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" (สีเทา)	กล่อง	1,440	190.00	273,600.00	
49	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" (สีเทา)	กล่อง	652	190.00	123,880.00	
50	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง 50 กก.	ถุง	1,919	170.00	326,230.00	
51	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	2,316	55.00	127,380.00	
52	บัวเชิงผนังพีวีซี 4 นิ้ว ทน 8 มม. (สำเร็จรูป)	ม.	3,830	75.00	287,250.00	
53	จุ่มกันน้ำ	ม.	520	97.00	50,440.00	
54	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 18 W.	ชุด	631	193.00	121,783.00	
55	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 9 W.	ชุด	628	118.00	74,104.00	
56	สวิตช์ไฟฟ้า 1 ช่อง พร้อมเบรก และหน้ากาก	ชุด	353	160.00	56,480.00	
57	เบรกกลอย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	ตัว	270	26.00	7,020.00	
58	หน้ากากขนาด 3 ช่อง	ตัว	270	26.00	7,020.00	
59	หน้ากากขนาด 2 ช่อง	ตัว	180	26.00	4,680.00	
60	หน้ากากขนาด 1 ช่อง	ตัว	90	26.00	2,340.00	
61	ปลั๊กกราวด์ พร้อมเบรก และหน้ากาก	ชุด	1,133	160.00	181,280.00	
62	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	440	55.00	24,200.00	
63	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	200	85.00	17,000.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
64	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	90	2,200.00	198,000.00	
65	แท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแกล้มบับหัวเจียดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	90	695.00	62,550.00	
66	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32A.,IC > 10 KA., 240	อัน	90	589.00	53,010.00	
67	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A.,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	165.00	29,700.00	
68	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A.,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	165.00	29,700.00	
69	แบ็นรองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	90	220.00	19,800.00	
70	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm.	ม้วน	170	580.00	98,600.00	
71	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	165	890.00	146,850.00	
72	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	9	4,378.00	39,402.00	
73	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	2,125	48.00	102,000.00	
74	ท่ออ่อนลวกพุก้า สีขาว 1/2" (1 ม้วน ยาว 50 เมตร)	ม้วน	18	1,192.00	21,456.00	
75	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	3,195	4.00	12,780.00	
76	ข้อต่อของ 90 PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	4,190	4.00	16,760.00	
77	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	3,140	27.00	84,780.00	
78	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	2,835	3.00	8,505.00	
79	แคว้นบักมบู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	9,820	2.00	19,640.00	
80	สกรูปลายสาก ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	58	267.00	15,486.00	
81	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	ม้วน	290	37.00	10,730.00	
82	หน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	บาน	94	2,890.00	271,660.00	
83	บานกระจกติดตาย ขนาด 1.00 x 1.85 ม.	บาน	50	7,217.00	360,850.00	
84	บานหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	1	3,820.00	3,820.00	
85	บานประตู อลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	11,845.00	11,845.00	
86	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานหน้าต่าง ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	2	24,610.00	49,220.00	
87	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานบานประตู ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	23,861.00	23,861.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
88	ประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกพับกักหนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, กั้นชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	บาน	142	3,100.00	440,200.00	
89	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกพับกักหนา 35 มม.	ชุด	90	2,675.00	240,750.00	
90	โถส้วม นั้งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขา	ชุด	92	2,675.00	246,100.00	
91	พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	952.00	87,584.00	
92	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตีปอลวาล์ว)	ชุด	92	320.00	29,440.00	
93	พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	428.00	39,376.00	
94	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	187.00	17,204.00	
95	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	92	295.00	27,140.00	
96	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	92	385.00	35,420.00	
97	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	170.00	15,640.00	
98	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	320.00	29,440.00	
99	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	160.00	14,720.00	
100	กระจกเงาเต็มขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	92	128.00	34,816.00	
101	ก๊อกน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	ชุด	272	325.00	15,275.00	
102	ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"	ถึง	47	268.00	24,656.00	
103	ฝาส้วมทองเหลือง	อัน	92	595.00	42,840.00	
104	ตะแกรงกรองฝู่นขนาด คก. 2 นิ้ว	ท่อน	72	262.00	70,740.00	
105	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	270	120.00	28,200.00	
106	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	235	60.00	33,120.00	
107	ท่อ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	552	50.00	41,100.00	
108	ท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ตัว	388	4.00	1,552.00	
109	ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	820	4.00	3,280.00	
	เชื่อมต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว					
	เชื่อมต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว					

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
110	ข้อต่อท่อ งอเกลียวในของเหล็ก 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	475	57.00	27,075.00	
111	ข้อต่อท่อ สวมทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	820	5.00	4,100.00	
112	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	285	4.00	1,140.00	
113	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	285	5.00	1,425.00	
114	ข้อต่อท่อ สวมทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	285	7.00	1,995.00	
115	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	285	7.00	1,995.00	
116	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	280	8.00	2,240.00	
117	ข้อต่อท่อ สวมทาง PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	280	15.00	4,200.00	
118	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	135	100.00	13,500.00	
119	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	130	145.00	18,850.00	
120	ข้อต่อท่อ สวมทาง PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	135	370.00	49,950.00	
121	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	180	25.00	4,500.00	
122	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	180	27.00	4,860.00	
123	ข้อต่อท่อ สวมทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	180	46.00	8,280.00	
124	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	281	128.00	35,968.00	
125	เทปพันเกลียว	ม้วน	266	26.00	6,916.00	
126	กันชนบานประตู	ชุด	310	90.00	27,900.00	
127	น้ำยาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน)	ถัง	125	930.00	116,250.00	
128	ซึ่งคัสแตนเลสล้างจาน หลุมเดียว มีที่วางจาน ฟังเคาน์เตอร์ ขนาด 0.96 x 0.43 x 0.17 ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด ก๊อกน้ำ, สายน้ำดี, สะตืออ่าง, สายน้ำทิ้ง	ชุด	90	1,930.00	173,700.00	
129	ฝารางระบายน้ำ ระยะห่าง 4 ซม.	ม.	50	900.00	45,000.00	
130	สีย้อมเนื้อไม้และรักขาไม้ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	100	750.00	75,000.00	
131	สีเทลิทกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	241	530.00	127,730.00	
132	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	180	535.00	96,300.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
133	ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	90	198.00	17,820.00	
134	สีน้ำพลาสติกฟ้าเพดาน ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	180	1,650.00	297,000.00	
135	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	488	1,890.00	922,320.00	
136	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถัง	200	2,690.00	538,000.00	
137	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถัง	280	2,690.00	753,200.00	
	รวม 137 รายการ			รวมเป็นเงิน	22,093,013.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)

ร.อ.  กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สมโสมพันธ์)

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดทา ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทก.3 และ นขต. พื้นที่ค่ายพยุหยาเมือง ประจําปีงบประมาณ 2568

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาตามแผนจัดทา		ทอจ.เพชรจิตรรา 2004 (ไร่เหนือ)		ทอจ.เพชรประสิทธิ์		บจก.ยงเส็ง คิวเวลอปไม้นท์ทา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	หลังคาแผ่นเหล็กกรัดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. บูรอนกันความร้อน (PU FOAM) ทหนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	6,762	550.00	3,719,100.00	555.00	3,752,910.00	557.00	3,766,434.00	550.00	3,719,100.00	
2	หลังคาแผ่นเหล็กกรัดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	1,794	500.00	897,000.00	503.00	902,382.00	505.00	905,970.00	500.00	897,000.00	
3	ครอบบัน (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	315	235.00	74,025.00	237.00	74,655.00	239.00	75,285.00	235.00	74,025.00	
4	ครอบบันน้ำ (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	582	235.00	136,770.00	237.00	137,934.00	239.00	139,098.00	235.00	136,770.00	
5	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกรัดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	567	235.00	133,245.00	237.00	134,379.00	239.00	135,513.00	235.00	133,245.00	
6	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	333	390.00	129,870.00	395.00	131,535.00	397.00	132,201.00	390.00	129,870.00	
7	ฝ้าชายสามารถทบอรัท 6 มม. เซาะร่อง 3 นิ้ว ระบายอากาศ กันแมลง (60 x 120 x 0.4 ซม.)	แผ่น	2,290	75.00	171,750.00	79.00	180,910.00	80.00	183,200.00	75.00	171,750.00	
8	คันทันแนบเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม.	แผ่น	807	200.00	161,400.00	210.00	169,470.00	205.00	165,435.00	200.00	161,400.00	
9	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตั้ ขนาด 1" x 3" ยาว 0.5 ม. ยาว 3 ม.	เส้น	332	97.00	32,204.00	98.00	32,536.00	99.00	32,868.00	97.00	32,204.00	
10	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตั้ ขนาด 1" x 3" ยาว 0.5 ม. ยาว 3 ม.	เส้น	154	78.00	12,012.00	80.00	12,320.00	79.00	12,166.00	78.00	12,012.00	
11	โครงคร่าว ซีลายน์ ขนาด 0.35 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	3,905	46.00	179,630.00	47.00	183,535.00	47.00	183,535.00	46.00	179,630.00	
12	โครงคร่าวรีม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	1,560	28.00	43,680.00	30.00	46,800.00	29.00	45,240.00	28.00	43,680.00	
13	คัลบล็อค	ตัว	10,270	4.00	41,080.00	4.00	41,080.00	4.00	41,080.00	4.00	41,080.00	
14	ชุดแขวน	ชุด	4,980	15.00	74,700.00	16.00	79,680.00	16.00	79,680.00	15.00	74,700.00	
15	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	161	90.00	14,490.00	92.00	14,812.00	95.00	15,295.00	90.00	14,490.00	
16	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก	ถุง	114	185.00	21,090.00	188.00	21,432.00	189.00	21,546.00	185.00	21,090.00	
17	มอแป้พดาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	3,466	35.00	121,310.00	37.00	128,242.00	38.00	131,708.00	35.00	121,310.00	
18	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	83	3,500.00	290,500.00	3,520.00	292,160.00	3,510.00	291,330.00	3,500.00	290,500.00	
19	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	165	1,400.00	231,000.00	1,410.00	232,650.00	1,405.00	231,825.00	1,400.00	231,000.00	
20	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.50 ม.	ต้น	168	1,555.00	261,240.00	1,565.00	262,920.00	1,560.00	262,080.00	1,555.00	261,240.00	
21	เหล็กตั้ซี ขนาด 150 x 50 x 20 ทหนา 2.3 มม.	ท่อน	275	845.00	232,375.00	855.00	235,125.00	850.00	233,750.00	845.00	232,375.00	
22	เหล็กตั้ซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	1,050	696.00	730,800.00	700.00	735,000.00	698.00	732,900.00	696.00	730,800.00	
23	เหล็กตั้ซี ขนาด 75 x 45 x 5 x 2.3 มม.	ท่อน	1,811	556.00	1,006,916.00	565.00	1,023,215.00	560.00	1,014,160.00	556.00	1,006,916.00	
24	เหล็กแผ่นตัดเจาะรู 6" x 6" ขนาด 6 มม.	แผ่น	336	120.00	40,320.00	122.00	40,992.00	125.00	42,000.00	120.00	40,320.00	
25	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว ทหนา 1.8 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	75	245.00	18,375.00	248.00	18,600.00	250.00	18,750.00	245.00	18,375.00	
26	กระดาดทรายขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	แผ่น	250	350.00	87,500.00	352.00	88,000.00	355.00	88,750.00	350.00	87,500.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาตามแผนจัดท		ทจก.เพชรจิตรรา 2004 (ไร่เหนือ)		ทจก.เพชรประสิทธิ์		บจก.ยั้งเสียง ดิวเวลอปเม้นท์		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
27	พื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 6" ยาว 4 ม.	แผ่น	781	1,250.00	976,250.00	1,255.00	980,155.00	1,259.00	983,279.00	1,250.00	976,250.00	
28	ตงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6" ยาว 4 ม.	ท่อน	117	1,340.00	156,780.00	1,342.00	157,014.00	1,345.00	157,365.00	1,340.00	156,780.00	
29	ตะแกรงกันนก	ม้วน	15	520.00	7,800.00	527.00	7,905.00	525.00	7,875.00	520.00	7,800.00	
30	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	คิ่ง	34	1,605.00	54,570.00	1,610.00	54,740.00	1,615.00	54,910.00	1,605.00	54,570.00	
31	อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 50 ซม. ทน 7.5 ซม.	ก้อน	18,600	26.00	483,600.00	27.00	502,200.00	27.00	502,200.00	26.00	483,600.00	
32	ปูนก่อสำเร็จรูป กุง 50 กก.	กุง	30	90.00	2,700.00	95.00	2,850.00	92.00	2,760.00	90.00	2,700.00	
33	ปูนฉาบสำเร็จรูป กุง 50 กก.	กุง	35	95.00	3,325.00	99.00	3,465.00	97.00	3,395.00	95.00	3,325.00	
34	ปูนก่ออิฐมวลเบาสำเร็จรูป กุง 50 กก.	กุง	111	135.00	14,985.00	138.00	15,318.00	137.00	15,207.00	135.00	14,985.00	
35	ปูนฉาบอิฐมวลเบาสำเร็จรูป กุง 50 กก.	กุง	2,577	80.00	206,160.00	85.00	219,045.00	83.00	213,891.00	80.00	206,160.00	
36	กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24"	กล่อง	4,553	259.00	1,179,227.00	262.00	1,192,886.00	265.00	1,206,545.00	259.00	1,179,227.00	
37	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" (สีขาว)	กล่อง	1,440	190.00	273,600.00	192.00	276,480.00	192.00	276,480.00	190.00	273,600.00	
38	ปูนฉาบ ปูนกระเบื้อง กุง ขนาด 20 กก.	กุง	1,919	170.00	326,230.00	172.00	330,068.00	175.00	335,825.00	170.00	326,230.00	
39	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	กุง	2,316	55.00	127,380.00	57.00	132,012.00	58.00	134,328.00	55.00	127,380.00	
40	บังแดดหลังพริ้วสี 4 นิ้ว ทน 8 มม. (สำเร็จรูป)	ม.	3,830	75.00	287,250.00	78.00	298,740.00	77.00	294,910.00	75.00	287,250.00	
41	ฉุยกับน้ำ	ม.	520	97.00	50,440.00	99.00	51,480.00	98.00	50,960.00	97.00	50,440.00	
42	ชุดโคมไฟ LED แบบเบสิค 8 W.	ชุด	631	193.00	121,783.00	198.00	124,938.00	193.00	121,783.00	195.00	123,045.00	
43	ชุดโคมไฟ LED แบบเบสิค 9 W.	ชุด	628	118.00	74,104.00	122.00	76,616.00	118.00	74,104.00	120.00	75,360.00	
44	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมเปลือก และหน้ากาก	ชุด	353	160.00	56,480.00	165.00	58,245.00	160.00	56,480.00	162.00	57,186.00	
45	บล็อกลอย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	ตัว	270	26.00	7,020.00	26.00	7,020.00	26.00	7,020.00	26.00	7,020.00	
46	หน้ากากขนาด 3 ช่อง	ตัว	270	26.00	7,020.00	26.00	7,020.00	26.00	7,020.00	26.00	7,020.00	
47	หน้ากากขนาด 2 ช่อง	ตัว	180	26.00	4,680.00	26.00	4,680.00	26.00	4,680.00	26.00	4,680.00	
48	หน้ากากขนาด 1 ช่อง	ตัว	90	26.00	2,340.00	26.00	2,340.00	26.00	2,340.00	26.00	2,340.00	
49	ปลั๊กกราดคู่ พร้อมเปลือก และหน้ากาก	ชุด	1,133	160.00	181,280.00	165.00	186,945.00	160.00	181,280.00	162.00	183,546.00	
50	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดดีลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรง	ชุด	440	55.00	24,200.00	59.00	25,960.00	55.00	24,200.00	57.00	25,080.00	
51	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดดีลอย ขนาด 16 A., 250 V. พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรง	ชุด	200	85.00	17,000.00	89.00	17,800.00	85.00	17,000.00	87.00	17,400.00	
52	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	90	2,200.00	198,000.00	2,230.00	200,700.00	2,200.00	198,000.00	2,220.00	199,800.00	
53	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉกัมป์หัวยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	90	695.00	62,550.00	700.00	63,000.00	695.00	62,550.00	659.00	59,310.00	
54	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32A., IC > 10 KA., 240	อัน	90	589.00	53,010.00	592.00	53,280.00	589.00	53,010.00	590.00	53,100.00	
55	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A., IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	165.00	29,700.00	168.00	30,240.00	165.00	29,700.00	166.00	29,880.00	
56	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A., IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	165.00	29,700.00	168.00	30,240.00	165.00	29,700.00	166.00	29,880.00	
57	แป้นรองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	90	220.00	19,800.00	225.00	20,250.00	220.00	19,800.00	222.00	19,980.00	
58	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	9	4,378.00	39,402.00	4,390.00	39,510.00	4,378.00	39,402.00	4,380.00	39,420.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาตามแม่พิมพ์		พจก.เพชรรัตน 2004 (ไร่เหนือ)		พจก.เพชรประสิทธิ์		บจก.แสงศิวิลโลปไม้เท้า		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
59	ท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ท่อน	2,125	48.00	102,000.00	52.00	110,500.00	48.00	102,000.00	50.00	106,250.00	
60	ท่ออ่อนลูกฟูก สีขาว 1/2" (1 นิ้ว ยาว 50 เมตร)	ม้วน	18	1,192.00	21,456.00	1,192.00	21,456.00	1,192.00	21,456.00	1,195.00	21,510.00	
61	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	3,195	4.00	12,780.00	4.00	12,780.00	4.00	12,780.00	4.00	12,780.00	
62	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	4,190	4.00	16,760.00	4.00	16,760.00	4.00	16,760.00	4.00	16,760.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	3,140	27.00	84,780.00	29.00	91,060.00	27.00	84,780.00	28.00	87,920.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	2,835	3.00	8,505.00	3.00	8,505.00	3.00	8,505.00	3.00	8,505.00	
65	แค้มป์กันน้ำ สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	9,820	2.00	19,640.00	2.00	19,640.00	2.00	19,640.00	2.00	19,640.00	
66	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	58	267.00	15,486.00	270.00	15,660.00	267.00	15,486.00	269.00	15,602.00	
67	เทปพันสายไฟ	ม้วน	290	37.00	10,730.00	39.00	11,310.00	37.00	10,730.00	38.00	11,020.00	
68	หน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	บาน	94	2,890.00	271,660.00	2,920.00	274,480.00	2,900.00	272,600.00	2,890.00	271,660.00	
69	บานกระจกติดตาย ขนาด 1.00 x 1.85 ม.	บาน	50	7,217.00	360,850.00	7,230.00	361,500.00	7,225.00	361,250.00	7,217.00	360,850.00	
70	บานหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	1	3,820.00	3,820.00	3,830.00	3,830.00	3,825.00	3,825.00	3,820.00	3,820.00	
71	บานประตู อลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	11,845.00	11,845.00	11,860.00	11,860.00	11,850.00	11,850.00	11,845.00	11,845.00	
72	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานหน้าต่าง ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	2	24,610.00	49,220.00	24,630.00	49,260.00	24,620.00	49,240.00	24,610.00	49,220.00	
73	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานประตู ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	23,861.00	23,861.00	23,880.00	23,880.00	23,870.00	23,870.00	23,861.00	23,861.00	
74	ประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟูก หน้า 35 มม. พร้อมกฏเหล็กปิด, บานพับ, กั้นชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	บาน	142	3,100.00	440,200.00	3,115.00	442,330.00	3,120.00	443,040.00	3,100.00	440,200.00	
75	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟูก หน้า 35 มม. พร้อมกฏเหล็กปิด, บานพับ, กั้นชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	90	2,675.00	240,750.00	2,685.00	241,650.00	2,690.00	242,100.00	2,675.00	240,750.00	
76	โถ้วม น้่างาซึกโครก (แบบพร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด) พร้อมมีถังน้ำเคลื่อนขา	ชุด	92	2,675.00	246,100.00	2,680.00	246,560.00	2,690.00	247,480.00	2,675.00	246,100.00	
77	อ่างล้างหน้าชนิดเขมสนั่ง เคลือบขาว (สตีปาล์ม) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	952.00	87,584.00	955.00	87,860.00	970.00	89,240.00	952.00	87,584.00	
78	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	320.00	29,440.00	325.00	29,900.00	330.00	30,360.00	320.00	29,440.00	
79	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	92	428.00	39,376.00	430.00	39,560.00	435.00	40,020.00	428.00	39,376.00	
80	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	92	187.00	17,204.00	190.00	17,480.00	195.00	17,940.00	187.00	17,204.00	
81	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	295.00	27,140.00	297.00	27,324.00	300.00	27,600.00	295.00	27,140.00	
82	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	385.00	35,420.00	389.00	35,788.00	395.00	36,340.00	385.00	35,420.00	
83	ที่ใส่ส้วม เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	170.00	15,640.00	175.00	16,100.00	179.00	16,468.00	170.00	15,640.00	
84	กระจกเงาเงียรขอบ ขนาด 0.50 x 0.80 ม.	ชุด	92	320.00	29,440.00	322.00	29,624.00	325.00	29,900.00	320.00	29,440.00	
85	ก๊อมน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	ชุด	92	160.00	14,720.00	160.00	14,720.00	165.00	15,180.00	162.00	14,904.00	
86	ผ้าสวมทองเหลือง	ตั้ง	47	325.00	15,275.00	325.00	15,275.00	330.00	15,510.00	327.00	15,369.00	
87	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ๓๓.๓ นิ้ว	อัน	92	268.00	24,656.00	270.00	24,840.00	275.00	25,300.00	268.00	24,656.00	
88	ข้อต่อท่อ ออลกิลวินทองเหลือง 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	475	57.00	27,075.00	58.00	27,550.00	58.00	27,550.00	57.00	27,075.00	
89	เทปพันกิลวิน	ม้วน	266	26.00	6,916.00	28.00	7,448.00	26.00	6,916.00	27.00	7,182.00	
90	กั้นชนบานประตู	ชุด	310	90.00	27,900.00	95.00	29,450.00	90.00	27,900.00	92.00	28,520.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		หักก.เพชรชิตตรา 2004 (ไร่เหนือ)		หักก.เพชรประสิทธิ์		บวก.ยงเส็ง ดิวลอปเม้นท์		หมายเหตุ
				หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
91	ซึ่งติดตั้งแลตส่งงาน หดุมเดี่ยว มีที่วางงาน ฝั่งเคาน์เตอร์ ขนาด 0.96 x 0.43 x 0.17 ม พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด ก้อนน้ำ, สายน้ำดี, สะตืออ่าง, สายน้ำทิ้ง	ชุด	90	1,930.00	173,700.00	1,940.00	174,600.00	1,950.00	175,500.00	1,930.00	173,700.00	
92	ฝากระบายน้ำ ระยะห่าง 4 มม.	ม.	50	900.00	45,000.00	915.00	45,750.00	910.00	45,500.00	900.00	45,000.00	
93	สีย้อมเนื้อไม้และรักขาไม้ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	100	750.00	75,000.00	757.00	75,700.00	755.00	75,500.00	750.00	75,000.00	
94	สีเท่กั้นสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	241	530.00	127,730.00	530.00	127,730.00	530.00	127,730.00	530.00	127,730.00	
95	สีน้ำพลาสติคผิวพาดาน ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	180	1,650.00	297,000.00	1,655.00	297,900.00	1,660.00	298,800.00	1,650.00	297,000.00	
96	สีน้ำพลาสติค ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	488	1,890.00	922,320.00	1,895.00	924,760.00	1,990.00	971,120.00	1,890.00	922,320.00	
97	สีน้ำพลาสติค ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถัง	200	2,690.00	538,000.00	2,695.00	539,000.00	2,700.00	540,000.00	2,690.00	538,000.00	
98	สีน้ำพลาสติค ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถัง	280	2,690.00	753,200.00	2,690.00	753,200.00	2,690.00	753,200.00	2,690.00	753,200.00	
	รวม 98 รายการ				รวมเป็นเงิน		19,450,996.00		19,490,764.00		19,149,319.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)

ร.อ.  กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทก.3 และ นขต. พื้นที่ค่ายพยุหผาเมือง ประจำปีงบประมาณ 2568

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ราคาพาณิชย์ จว.พ.ช. เดือน มี.ค. 68 (รวม VAT แล้ว)		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม.หนา 9 มม.	แผ่น	1,230	120.00	147,600.00	135.00	166,052.34	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 5tg.180	ลบ.ม.	28	1,926.00	53,928.00	2,023.00	56,643.87	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 5tg.240	ลบ.ม.	616	2,022.00	1,245,552.00	2,130.00	1,312,077.23	
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ถุง 50 กก.	ถุง	225	130.00	29,250.00	125.00	28,125.02	
5	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	383	555.00	212,565.00	574.00	219,842.57	
6	หินย่อย ขนาด 3/4	ลบ.ม.	36	510.00	18,360.00	546.00	19,655.99	
7	เหล็ก L ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	25	540.00	13,500.00	455.00	11,374.90	
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑6 มม.	เส้น	864	65.00	56,160.00	54.00	46,655.99	
9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑9 มม.	เส้น	684	135.00	92,340.00	116.00	79,343.98	
10	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	10	48.00	480.00	67.00	670.03	
11	อิฐมอญ	ก้อน	2,000	2.00	4,000.00	1.20	2,396.80	
12	กระเบื้องพื้นเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" (สี่เหลี่ยม)	กล่อง	652	190.00	123,880.00	200.00	130,402.87	
13	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm.	ม้วน	170	580.00	98,600.00	490.00	83,299.29	
14	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	165	890.00	146,850.00	790.00	130,350.40	
15	ก๊อมน้ำ ขนาด 1/2"	ชุด	272	128.00	34,816.00	120.00	32,640.14	
16	ท่อ PVC ขนาด ๑4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	72	595.00	42,840.00	575.01	41,400.53	
17	ท่อ PVC ขนาด ๑2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	270	262.00	70,740.00	145.00	39,148.84	
18	ท่อ PVC ขนาด ๑1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	235	120.00	28,200.00	157.50	37,013.44	
19	ท่อ PVC ขนาด ๑3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	552	60.00	33,120.00	64.00	35,326.18	
20	ท่อ PVC ขนาด ๑1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	822	50.00	41,100.00	53.00	43,563.62	
21	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	388	4.00	1,552.00	5.00	1,938.80	
22	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	820	4.00	3,280.00	5.00	4,097.46	
23	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	820	5.00	4,100.00	5.00	4,097.46	
24	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	285	4.00	1,140.00	5.00	1,424.12	
25	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	285	5.00	1,425.00	5.00	1,424.12	
26	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	285	7.00	1,995.00	6.00	1,710.77	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ราคาพาณิชย์ จว.พ.ช. เดือน มี.ค. 68 (รวม VAT แล้ว)		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
27	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	285	7.00	1,995.00	11.50	3,278.21	
28	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	280	8.00	2,240.00	22.50	6,300.59	
29	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	280	15.00	4,200.00	22.50	6,300.59	
30	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	135	100.00	13,500.00	67.51	9,113.35	
31	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	130	145.00	18,850.00	112.50	14,624.97	
32	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	135	370.00	49,950.00	202.51	27,338.61	
33	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	180	25.00	4,500.00	15.00	2,700.25	
34	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	180	27.00	4,860.00	25.01	4,501.06	
35	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	180	46.00	8,280.00	35.00	6,299.95	
36	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	281	128.00	35,968.00	115.00	32,316.01	
37	น้ำยาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน)	ถัง	125	930.00	116,250.00	930.00	116,250.15	
38	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	180	535.00	96,300.00	480.00	86,400.36	
39	ทินเนอร์ ขนาด แกลลอน	ถัง	90	198.00	17,820.00	198.00	17,820.32	
	รวม				2,882,086.00		2,863,921.15	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(เจตน์พิทักษ์ ตะปานนท์)

ร.อ.  กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สัมโธชน์)

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด เพชรบูรณ์ เดือน มีนาคม ปี 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	มีนาคม	หมายเหตุ
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,890.65	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,990.65	
11	อิฐมอญ ขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.12	
15	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	22,733.01	
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	21,725.69	
21	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	62.62	
23	เหล็กฉาก ขนาด 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	425.23	
56	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	135.51	
59	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	537.39	
77	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	49.53	
78	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	59.81	
81	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	147.20	
91	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	4.67	
92	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	4.67	
95	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	10.75	
96	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	14.02	
99	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	63.09	
109	ข้อต่อท่อ พีวีซี ช่ององ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	4.67	
110	ข้อต่อท่อ พีวีซี ช่ององ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	4.67	
113	ข้อต่อท่อ พีวีซี ช่ององ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	16.36	
114	ข้อต่อท่อ พีวีซี ช่ององ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	23.37	
117	ข้อต่อท่อ พีวีซี ช่ององ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	105.14	
127	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	4.67	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	มีนาคม	หมายเหตุ
128	ข้อต่อท่อ พีวีซี สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4" ตราทองน้ำไทย	อัน	5.61	
131	ข้อต่อท่อ พีวีซี สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2" ตราทองน้ำไทย	อัน	21.03	
132	ข้อต่อท่อ พีวีซี สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" ตราทองน้ำไทย	อัน	32.71	
135	ข้อต่อท่อ พีวีซี สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 4" ตราทองน้ำไทย	อัน	189.26	
179	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ 120 x 240 ซม.หนา 9 มม. ตราพีพี	แผ่น	126.17	
187	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" ตราคอตโต้	ตร.ม.	186.92	
222	สีน้ำมันเคลือบผนัง ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	448.60	
224	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน ปี 52 (ยูนิเทก ยู 202)	กระป๋อง	869.16	
229	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา AAA	กระป๋อง	185.05	
269	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนสูง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเพชร	ตัน	2,336.45	
273	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราทองน้ำไทย	กระป๋อง	107.48	
274	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	536.45	
279	หินย่อย เบอร์ 2	ลบ.ม.	510.28	
285	ก้อนน้ำทองเหลือง (ผสม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	112.15	
291	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	457.94	
292	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	738.32	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(เจตน์พิทธ์ ตะปานนท์)

ร.อ.  กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราษ)

ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สมิโภชน์)

บริษัท ย่งเสิ่ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด
 ที่อยู่ 16-16/1 ถนนพระพุทธบาท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0675558000036 สำนักงานใหญ่

ใบเสนอราคา

วันที่

ขอเสนอราคาตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	หลังคาแผ่นเหล็กกรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	6,762	550.00	3,719,100.00	
2	หลังคาแผ่นเหล็กกรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	1,794	500.00	897,000.00	
3	ครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กกรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	315	235.00	74,025.00	
4	ครอบกันน้ำ (FLASHING) แผ่นเหล็กกรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	582	235.00	136,770.00	
5	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	567	235.00	133,245.00	
6	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	333	390.00	129,870.00	
7	ฝ้าชายคาสมาทท์บอร์ด 6 มม. เซาะร่อง 3 นิ้วระบายอากาศ กันแมลง (60 x 120 x 0.4 ซม.)	แผ่น	2,290	75.00	171,750.00	
8	ผนังแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม.	แผ่น	807	200.00	161,400.00	
9	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวซี ขนาด 1" x 3" หนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	332	97.00	32,204.00	
10	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ตัวยู ขนาด 1" x 3" หนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	154	78.00	12,012.00	
11	โครงคร่าว ซีลายน์ ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	3,905	46.00	179,630.00	
12	โครงคร่าวริม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	1,560	28.00	43,680.00	
13	คลิปล็อค	ตัว	10,270	4.00	41,080.00	
14	ชุดแขวน	ชุด	4,980	15.00	74,700.00	
15	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	161	90.00	14,490.00	
16	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	114	185.00	21,090.00	
17	มอบฝ้าเพดาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	3,466	35.00	121,310.00	
18	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	83	3,500.00	290,500.00	
19	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	165	1,400.00	231,000.00	
20	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.50 ม.	ต้น	168	1,555.00	261,240.00	
21	เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 หนา 2.3 มม.	ท่อน	275	845.00	232,375.00	
22	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	1,050	696.00	730,800.00	
23	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	1,811	556.00	1,006,916.00	
24	เหล็กแผ่นตัดเจาะรู 6" x 6" ขนาด 6 มม.	แผ่น	336	120.00	40,320.00	
25	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว หนา 1.8 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	75	245.00	18,375.00	
26	กระดาษทรายขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	แผ่น	250	350.00	87,500.00	
27	พื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 6" ยาว 4 ม.	แผ่น	781	1,250.00	976,250.00	
28	ตงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6" ยาว 4 ม.	ท่อน	117	1,340.00	156,780.00	
29	ตะแกรงกันนก	ม้วน	15	520.00	7,800.00	
30	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	สิ่ง	34	1,605.00	54,570.00	
31	อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หนา 7.5 ซม.	ก้อน	18,600	26.00	483,600.00	
32	ปูนก่อสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	30	90.00	2,700.00	
33	ปูนฉาบสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	35	95.00	3,325.00	
34	ปูนก่ออิฐมวลเบาสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	111	135.00	14,985.00	
35	ปูนฉาบอิฐมวลเบาสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	2,577	80.00	206,160.00	



บริษัท ยงเสิ่ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด
 ที่อยู่ 16-16/1 ถนนพระพุทธบาท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000
 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0675558000036 สำนักงานใหญ่

ใบเสนอราคา

วันที่

ขอเสนอราคาตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
36	กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24"	กล่อง	4,553	259.00	1,179,227.00	
37	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" (สีขาว)	กล่อง	1,440	190.00	273,600.00	
38	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง กุง ขนาด 20 กก.	กุง	1,919	170.00	326,230.00	
39	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	กุง	2,316	55.00	127,380.00	
40	บัวเชิงผนังพีวีซี 4 นิ้ว หนา 8 มม. (สำเร็จรูป)	ม.	3,830	55.00	210,650.00	
41	จุ่มกบ้นไค	ม.	520	97.00	50,440.00	
42	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 18 W.	ชุด	631	195.00	123,045.00	
43	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 9 W.	ชุด	628	120.00	75,360.00	
44	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้าฉาก	ชุด	353	162.00	57,186.00	
45	บล็อกลอย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	ตัว	270	26.00	7,020.00	
46	หน้าฉากขนาด 3 ช่อง	ตัว	270	26.00	7,020.00	
47	หน้าฉากขนาด 2 ช่อง	ตัว	180	26.00	4,680.00	
48	หน้าฉากขนาด 1 ช่อง	ตัว	90	26.00	2,340.00	
49	ปลั๊กกราวด์คู่ พร้อมบล็อก และหน้าฉาก	ชุด	1,133	162.00	183,546.00	
50	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V.พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	440	57.00	25,080.00	
51	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 250 V.พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	200	87.00	17,400.00	
52	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	90	2,220.00	199,800.00	
53	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉลัมปีหัวใจยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	90	659.00	59,310.00	
54	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32A., IC > 10 KA., 240	อัน	90	590.00	53,100.00	
55	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A., IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	166.00	29,880.00	
56	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A., IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	166.00	29,880.00	
57	แป้นรองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	90	222.00	19,980.00	
58	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	9	4,380.00	39,420.00	
59	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	2,125	50.00	106,250.00	
60	ท่ออ่อนลูกฟูก สีขาว 1/2" (1 ม้วน ยาว 50 เมตร)	ม้วน	18	1,195.00	21,510.00	
61	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	3,195	4.00	12,780.00	
62	ข้อต่ออง 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	4,190	4.00	16,760.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	3,140	28.00	87,920.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	2,835	3.00	8,505.00	
65	แฉลัมปีก้ามปู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	9,820	2.00	19,640.00	
66	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	58	269.00	15,602.00	
67	เทปพันสายไฟ	ม้วน	290	38.00	11,020.00	
68	หน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	บาน	94	2,890.00	271,660.00	
69	บานกระจกติดตาย ขนาด 1.00 x 1.85 ม.	บาน	50	7,217.00	360,850.00	
70	บานหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	3	3,820.00	11,460.00	
71	บานประตู อลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	11,845.00	11,845.00	
72	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานหน้าต่าง ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	2	24,610.00	49,220.00	



บริษัท ย่งเล็ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด
 ที่อยู่ 16-16/1 ถนนพระพุทธบาท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000
 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0675558000036 สำนักงานใหญ่

ใบเสนอราคา

วันที่

ขอเสนอราคาตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
73	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานบานประตู ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	23,861.00	23,861.00	
74	ประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟักหนา 35 มม. พร้อมมุกญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	บาน	142	3,100.00	440,200.00	
75	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟักหนา 35 มม. พร้อมมุกญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	90	2,675.00	240,750.00	
76	โถส้วม นั้งราบชักโครก (แบบบางรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขาพร้อมอุปกรณ์ประกอบคร	ชุด	92	2,675.00	246,100.00	
77	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สต้อปวาล์ว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	952.00	87,584.00	
78	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	320.00	29,440.00	
79	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	92	428.00	39,376.00	
80	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	92	187.00	17,204.00	
81	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	295.00	27,140.00	
82	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	385.00	35,420.00	
83	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	170.00	15,640.00	
84	กระจกเงาเจียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	92	320.00	29,440.00	
85	ก๊อมน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	ชุด	92	162.00	14,904.00	
86	ผ้าส้วมทองเหลือง	ถัง	47	327.00	15,369.00	
87	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ศก. 2 นิ้ว	อัน	92	268.00	24,656.00	
88	ข้อต่อท่อ งอเกลียวในทองเหลือง 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	475	57.00	27,075.00	
89	เทปพันเกลียว	ม้วน	266	27.00	7,182.00	
90	กันชนบานประตู	ชุด	310	92.00	28,520.00	
91	ซิงค์สแตนเลสล้างจาน หลุมเดียว มีที่วางจาน ผังเคาน์เตอร์ขนาด 0.96 x 0.43 x 0.17 ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุดก๊อกน้ำ, สายน้ำดี, สะต้ออ่าง, สายน้ำดี	ชุด	90	1,930.00	173,700.00	
92	ฝารองระบายน้ำ ระยะห่าง 4 ซม.	ม.	50	900.00	45,000.00	
93	สีย้อมเนื้อไม้และรักษาไม้ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	100	750.00	75,000.00	
94	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	241	530.00	127,730.00	
95	สีน้ำพลาสติกฝ้าเพดาน ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	180	1,650.00	297,000.00	
96	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	488	1,890.00	922,320.00	
97	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถัง	200	2,690.00	538,000.00	
98	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถัง	280	2,690.00	753,200.00	
รวม 98 รายการ					19,149,319.00	

คณะกรรมการให้พินดราจากกลาง

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคานี้เป็นราคา 180 วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ผู้เสนอราคา

(นามจริง, ตัวย่อ)



ใบเสนอราคา

วันที่

ข้าพเจ้า.ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรรัตนตรา 2004 (ไร้เหนือ) ..สำนักงานใหญ่

เลขที่ 10 หมู่ 3 ตำบลสะเดียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี..0673547000500...ขอทำใบเสนอราคาล้างของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	หลังคาแผ่นเหล็กตีลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. ขนาดความกว้าง (PU FOAM) หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิยม	ตร.ม.	6,762	555.00	3,752,910.00	
2	หลังคาแผ่นเหล็กตีลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม.พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิยม	ตร.ม.	1,794	503.00	902,382.00	
3	ครอบบัน (FLASHING) แผ่นเหล็กตีลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม.พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิยม	ม.	315	237.00	74,655.00	
4	ครอบกันน้ำ (FLASHING) แผ่นเหล็กตีลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม.พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิยม	ม.	582	237.00	137,934.00	
5	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กตีลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม.พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิยม	ม.	567	237.00	134,379.00	
6	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีสรรเทาดี	แผ่น	333	395.00	131,535.00	
7	ฝ้าชายคลุมสารบอร์ด 6 มม. เขาะร่อง 3 นิ้วระบายอากาศ กันแมลง (60 x 120 x 0.4 ซม.)	แผ่น	2,290	79.00	180,910.00	
8	ผนังแผ่นใยไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม.	แผ่น	807	210.00	169,470.00	
9	โครงคร่าวเหล็กขลุ่ยสังกะสี ตัวซี่ ขนาด 1" x 3" หนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	332	98.00	32,536.00	
10	โครงคร่าวเหล็กขลุ่ยสังกะสี ตัวซี่ ขนาด 1" x 3" หนา 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	154	80.00	12,320.00	
11	โครงคร่าว ซีลายอน ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	3,905	47.00	183,535.00	
12	โครงคร่าวรีม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	1,560	30.00	46,800.00	
13	คัลปล็อค	ตัว	10,270	4.00	41,080.00	
14	ชุดแขวน	ชุด	4,980	16.00	79,680.00	
15	สกรูยิงเส้น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	161	92.00	14,812.00	
16	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	114	188.00	21,432.00	
17	มอมฝ้าพลาสติก PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีสรรเทาดี	ม.	3,466	37.00	128,242.00	
18	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	83	3,520.00	292,160.00	
19	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	165	1,410.00	232,650.00	
20	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.50 ม.คละ ๓ขนาด ๓ขนาด ๓ขนาด	ต้น	168	1,565.00	262,920.00	
21	เหล็กตัวซี่ ขนาด 150 x 50 x 20 หนา 2.3 มม.	ท่อน	275	855.00	235,125.00	
22	เหล็กตัวซี่ ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	1,050	700.00	735,000.00	
23	เหล็กตัวซี่ ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	1,811	565.00	1,023,215.00	
24	เหล็กแผ่นตัดเจาะรู 6" x 6" ขนาด 6 มม.	แผ่น	336	122.00	40,992.00	
25	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว หนา 1.8 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	75	248.00	18,600.00	
26	กระดาษทรายขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	แผ่น	250	352.00	88,000.00	
27	พื้นไม้เชิงแข็ง ขนาด 1" x 6" ยาว 4 ม.	แผ่น	781	1,255.00	980,155.00	

พ.ศ. ประจวบคีรีขันธ์
 ร.อ. กรรมการ
 ร.น. กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
28	ดงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6" ยาว 4 ม.	ทอน	117	1,342.00	157,014.00	
29	ตะแกรงคั่นนก	ม้วน	15	527.00	7,905.00	
30	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	สิ่ง	34	1,610.00	54,740.00	
31	อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม.หนา 7.5 ซม.	ก้อน	18,600	27.00	502,200.00	
32	ปูนก่อสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	30	95.00	2,850.00	
33	ปูนฉาบสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	35	99.00	3,465.00	
34	ปูนก่ออิฐมวลเบาสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	111	138.00	15,318.00	
35	ปูนฉาบอิฐมวลเบาสำเร็จรูป 50 กก.	ถุง	2,577	85.00	219,045.00	
36	กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24"	กล่อง	4,553	262.00	1,192,886.00	
37	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" (สีขาว)	กล่อง	1,440	192.00	276,480.00	
38	ปูนก่อ ผนังกระเบื้อง 50 กก.	ถุง	1,919	172.00	330,068.00	
39	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	2,316	57.00	132,012.00	
40	บัวเชิงผนังพีวีซี 4 นิ้ว หนา 8 มม. (สำเร็จรูป)	ม.	3,830	78.00	298,740.00	
41	จุ่มกันน้ำ	ม.	520	99.00	51,480.00	
42	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 18 W.	ชุด	631	198.00	124,938.00	
43	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลือย 9 W.	ชุด	628	122.00	76,616.00	
44	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมมัลติคัท และหน้าฉาก	ชุด	353	165.00	58,245.00	
45	ปลั๊กกลวย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	ตัว	270	26.00	7,020.00	
46	หน้าฉากขนาด 3 ช่อง	ตัว	270	26.00	7,020.00	
47	หน้าฉากขนาด 2 ช่อง	ตัว	180	26.00	4,680.00	
48	หน้าฉากขนาด 1 ช่อง	ตัว	90	26.00	2,340.00	
49	ปลั๊กกราดคู่ พร้อมมัลติคัท และหน้าฉาก	ชุด	1,133	165.00	186,945.00	
50	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดดีดลอย ขนาด 16 A., 250 V.พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	440	59.00	25,960.00	
51	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดดีดลอย ขนาด 16 A., 250 V.พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	200	89.00	17,800.00	
52	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	90	2,230.00	200,700.00	
53	แผงหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต	ชุด	90	700.00	63,000.00	
54	พร้อมแฉกมีหัวไขยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"					
54	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32A, IC > 10 KA., 240	อัน	90	592.00	53,280.00	
55	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A., IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	168.00	30,240.00	
56	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A., IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	180	168.00	30,240.00	
57	เป็นรองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	90	225.00	20,250.00	
58	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	9	4,390.00	39,510.00	
59	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ทอน	2,125	52.00	110,500.00	
60	ท่ออ่อนสติก สีขาว 1/2" (1 ม้วน ยาว 50 เมตร)	ม้วน	18	1,192.00	21,456.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
61	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	3,195	4.00	12,780.00	
62	ข้อต่อ 90° PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	4,190	4.00	16,760.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	3,140	29.00	91,060.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	2,835	3.00	8,505.00	
65	แฉับมีกั๊ว สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	9,820	2.00	19,640.00	
66	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	58	270.00	15,660.00	
67	เทปพันสายไฟ	ม้วน	290	39.00	11,310.00	
68	หน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	บาน	94	2,920.00	274,480.00	
69	บานกระจกตัดตาย ขนาด 1.00 x 1.85 ม.	บาน	50	7,230.00	361,500.00	
70	บานหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	1	3,830.00	3,830.00	
71	บานประตูอลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	11,860.00	11,860.00	
72	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานหน้าต่าง ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	2	24,630.00	49,260.00	
73	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานประตู ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	23,880.00	23,880.00	
74	ประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกบิด หน้า 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, ก้านชนประตู และอุปกรณ์ประกอบชุด	บาน	142	3,115.00	442,330.00	
75	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกบิด หน้า 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, ก้านชนประตู และอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	90	2,685.00	241,650.00	
76	โถส้วม นี รามซึกโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาวพร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	92	2,680.00	246,560.00	
77	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตอปวาล์ว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	92	955.00	87,860.00	
78	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	92	325.00	29,900.00	
79	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	92	430.00	39,560.00	
80	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	92	190.00	17,480.00	
81	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	297.00	27,324.00	
82	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	389.00	35,788.00	
83	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	175.00	16,100.00	
84	กระจกเงา ไร้ขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	92	322.00	29,624.00	
85	ก๊อมน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	ชุด	92	160.00	14,720.00	
86	ฝาสามเหลี่ยมหลัง	ถัง	47	325.00	15,275.00	
87	ตะแกรกรองฝืนขนาด ๓๐. ๒ นิ้ว	ถัง	92	270.00	24,840.00	
88	ข้อต่อท่อทองเหลืองในทองเหลือง 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	475	58.00	27,550.00	
89	เทปพันกันสลา	ม้วน	266	28.00	7,448.00	
90	กั้นขมมาปูประตู	ชุด	310	95.00	29,450.00	
91	ซิ้งค์สเตนเลสล้างจาน หลุมเดียว มีที่วางจาน สิ้งเคาน์เตอร์ ขนาด 0.96 x 0.43 x 0.17 ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุดก๊อกน้ำ, สายน้ำดี, สะดืออ่าง, สายน้ำทิ้ง	ชุด	90	1,940.00	174,600.00	

คณะผู้บริหารร่วมกิจการ

พ.ศ. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
92	ผ้าวางรบายน้ำ ระยะห่าง 4 ซม.	ม.	50	915.00	45,750.00	
93	สีย้อมเนื้อไหมและรักขนานใหญ่ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	100	757.00	75,700.00	
94	สีเหล็กคันทัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	241	530.00	127,730.00	
95	สีน้ำพลาสติกฝ้าเพดาน ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	180	1,655.00	297,900.00	
96	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	488	1,895.00	924,760.00	
97	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถัง	200	2,695.00	539,000.00	
98	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถัง	280	2,690.00	753,200.00	
รวม 98 รายการ					19,450,996.00	

(ลงชื่อ)..... ผู้เสนอราคา

[Handwritten Signature]

(.....) ผู้แทนผู้เสนอราคา

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา



- ราคาเกินกว่ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคาเป็นราคา 180 วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

คณะกรรมการผู้ควบคุมราคากลาง

พ.ต. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ

ใบเสนอราคา

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ข้าพเจ้า..ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์...สำนักงานใหญ่

เลขที่ 176 หมู่ 6 ตำบลตะเคียน อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี.0673549000043..ขอทำใบเสนอราคาถึงของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ค่า	ราคา		หมายเหตุ
		นับ	บาท	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หน้า 0.47 มม. บุนนวมกันความร้อน (PU FOAM) หน้า 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิม	ตร.ม.	6,762	557.00	3,766,434.00	
2	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หน้า 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิม	ตร.ม.	1,794	505.00	905,970.00	
3	ครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หน้า 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิม	ม.	315	239.00	75,285.00	
4	ครอบกันน้ำ (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หน้า 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิม	ม.	582	239.00	139,098.00	
5	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หน้า 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดโครงไม้ชั้นสนิม	ม.	567	239.00	135,513.00	
6	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 1/2" x 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	333	397.00	132,201.00	
7	ฝ้าขาวคาสเมียร์ทอร์ค 6 มม. เจาะร่อง 3 นิ้ว ระยะขายปลีก กันลมสูง (60 x 120 x 0.4 ซม.)	แผ่น	2,290	80.00	183,200.00	
8	ผนังแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หน้า 6 มม.	แผ่น	807	205.00	165,435.00	
9	โครงวงกบเหล็กชุบสังกะสี หัว 1 นิ้ว หน้า 0.5 มม. ยาว 3 ม.	เส้น	154	79.00	12,166.00	
10	โครงคร่าว ซิลาเน่ ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม.	เส้น	3,905	47.00	183,535.00	
11	โครงคร่าวริม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม.	เส้น	1,560	29.00	45,240.00	
12	คาน้ำล้น	ตัว	10,270	4.00	41,080.00	
13	ชุดแขวน	ชุด	4,980	16.00	79,680.00	
14	สกรูยึดแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	ก่อง	161	95.00	15,295.00	
15	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	114	189.00	21,546.00	
16	มอญผิวเหล่าน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	ม.	3,466	38.00	131,708.00	
17	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	83	3,510.00	291,330.00	
18	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	165	1,405.00	231,825.00	
19	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 ม. ยาว 3.50 ม.	ต้น	168	1,560.00	262,080.00	
20	เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 หน้า 2.3 มม.	ท่อน	275	850.00	233,750.00	
21	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 หน้า 2.3 มม.	ท่อน	1,050	698.00	732,900.00	
22	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 หน้า 2.3 มม.	ท่อน	1,811	560.00	1,014,160.00	
23	เหล็กแผ่นตัดเจาะรู 6" x 6" ขนาด 6 มม.	แผ่น	336	125.00	42,000.00	
24	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว หน้า 1.8 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	75	250.00	18,750.00	
25	กระดานทราเข้ดพื้นไม้ด้วยเครื่องขัด เบอร์ 80	แผ่น	250	355.00	88,750.00	
26	หินไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 6" ยาว 4 ม.	แผ่น	781	1,259.00	983,279.00	
27	คงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6" ยาว 4 ม.	ท่อน	117	1,345.00	157,365.00	
28	ตะแกรงกันนก	ม้วน	15	525.00	7,875.00	
29	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ถัง	34	1,615.00	54,910.00	
30	อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หน้า 7.5 ซม.	ก้อน	18,600	27.00	502,200.00	
31	ปูนก่อสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	92	27.00	2,460.00	
32	ปูนฉาบสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	35	97.00	3,395.00	
33	ปูนก่ออิฐมวลเบาสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	141	137.00	19,317.00	
34	ปูนฉาบอิฐมวลเบาสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	2,575	83.00	213,891.00	
35	กระเบื้องแกรนิตโต้ขนาดสี่เหลี่ยม 24" x 24"	แผ่น	4,553	265.00	1,206,545.00	
36	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" (สี่ขาว)	แผ่น	1,440	192.00	276,480.00	
37	ปูนก่อ ปูนกระเบื้อง ถุง ขนาด 20 กก.	ถุง	1,919	175.00	335,825.00	
38	กาวย่นแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	2,316	58.00	134,328.00	
39	บัวเชิงผนังพีวีซี 4 นิ้ว หน้า 8 มม. (สำเร็จรูป)	ม.	3,830	77.00	294,910.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต.  ประธานกรรมการ

ร.อ.  กรรมการ

ร.ท.  กรรมการ

ใบเสนอราคา

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ข้าพเจ้า...ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์...สำนักงานใหญ่

เลขที่ 176 หมู่ 6 ตำบลตะเคียน อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี.0673549000043..ขอทำใบเสนอราคาถึงของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย		ราคา		หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
41	ฉลุมบับนวด	ม.	520	98.00	50,960.00	
42	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลี่ยน 18 W.	ชุด	631	193.00	121,783.00	
43	ชุดโคมไฟ LED แบบเปลี่ยน 9 W.	ชุด	628	118.00	74,104.00	
44	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้ากา	ชุด	353	160.00	56,480.00	
45	บล็อกลอย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	ตัว	270	26.00	7,020.00	
46	หน้ากาขนาด 3 ช่อง	ตัว	270	26.00	7,020.00	
47	หน้ากาขนาด 2 ช่อง	ตัว	180	26.00	4,680.00	
48	หน้ากาขนาด 1 ช่อง	ตัว	90	26.00	2,340.00	
49	ปลั๊กกรวดคู่ พร้อมบล็อก และหน้ากา	ชุด	1,133	160.00	181,280.00	
50	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดบล็อก ขนาด 16 A., 250 V.พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	440	55.00	24,200.00	
51	SWITCH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดบล็อก ขนาด 16 A., 250 V.พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	200	85.00	17,000.00	
52	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	90	2,200.00	198,000.00	
53	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉกสับปี่หัวโลหะสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	90	695.00	62,550.00	
54	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/32A, IC > 10 KA., 240	อัน	90	589.00	53,010.00	
55	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/20A, IC > 6 KA., 240-415 VAC	อัน	180	165.00	29,700.00	
56	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/16A, IC > 6 KA., 240-415 VAC	อัน	180	165.00	29,700.00	
57	เบ้ารองพลาสติก ขนาด 16 x 12 นิ้ว	กล่อง	90	220.00	19,800.00	
58	สาย THW ขนาด 1 x 10 mm.	ม้วน	9	4,378.00	39,402.00	
59	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ฟุต	2,125	48.00	102,000.00	
60	ท่ออ่อนลูกฟูก สีขาว 1/2" (1 ม้วน ยาว 50 เมตร)	ม้วน	18	1,192.00	21,456.00	
61	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	3,195	4.00	12,780.00	
62	ข้อต่องอ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	4,190	4.00	16,760.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	3,140	27.00	84,780.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	2,835	3.00	8,505.00	
65	แฉกสับปี่ สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	9,820	2.00	19,640.00	
66	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	58	267.00	15,486.00	
67	เทปพันสายไฟ	ม้วน	290	37.00	10,730.00	
68	หน้าตู้กระจกยก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	บาน	94	2,900.00	272,600.00	
69	บานกระจกติดตาย ขนาด 1.00 x 1.85 ม.	บาน	50	7,225.00	361,250.00	
70	บานหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	1	3,825.00	3,825.00	
71	บานประตู อลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	11,850.00	11,850.00	
72	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานหน้าต่าง ขนาด 1.10 x 1.20 ม.	ชุด	2	24,620.00	49,240.00	
73	ผนังกระจกอลูมิเนียมพร้อมบานประตู ขนาด 2.00 x 2.05 ม.	ชุด	1	23,870.00	23,870.00	
74	ประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกทึบ หน้า 35 มม. พร้อมคู่มือจุดนัด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	143	3,120.00	443,040.00	
75	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกทึบ หน้า 35 มม. พร้อมคู่มือจุดนัด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	80	1,100.00	88,000.00	
76	โถส้วม นิ่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	2,690.00	247,480.00	
77	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สคือปว่าแล้ว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	970.00	89,240.00	
78	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	92	330.00	30,360.00	
79	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	92	435.00	40,020.00	

คณะกรรมการบริหารอาคารกลาง

พ.ศ.

ร.อ.

ร.ท.

ใบเสนอราคา

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ข้าพเจ้า...ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์...สำนักงานใหญ่

เลขที่ 176 หมู่ 6 ตำบลตะเคียน อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี.0673549000043..ขอทำใบเสนอราคาถึงของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วย		ราคา		หมายเหตุ
		มับ	ทวน	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
80	รวมเขนผ้าสแตมเลส	ชุด	92	195.00	17,940.00	
81	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	300.00	27,600.00	
82	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	395.00	36,340.00	
83	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	92	179.00	16,468.00	
84	กระจกเงาเงียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	92	325.00	29,900.00	
85	ก๊อสน้ำก๊อกถังล้างหน้า	ชุด	92	165.00	15,180.00	
86	ผ้าเส้นทองเหลือง	ถึง	47	330.00	15,510.00	
87	ตะแครงรองพื้นขนาด สก. 2 นิ้ว	ถึง	92	275.00	25,300.00	
88	ข้อต่อท่อ วยเกลียวในทองเหลือง 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	475	58.00	27,550.00	
89	ยาปรับกลิ่นตัว	ม้วน	266	26.00	6,916.00	
90	กันชนบนประตู	ชุด	310	90.00	27,900.00	
91	
92	ผ้ารองจานไม้ ระยะเวลา 4 ชม.	ม.	50	910.00	45,500.00	
93	ลิ้นชักเนื้อไม้และโครงไม้ ขนาด 1 แกลลอน	ถึง	100	755.00	75,500.00	
94	ลิ้นชักกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถึง	241	530.00	127,730.00	
95	ลิ้นชักพลาสติกขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถึง	180	1,660.00	298,800.00	
96	ลิ้นชักพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถึง	488	1,990.00	971,120.00	
97	ลิ้นชักพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถึง	200	2,700.00	540,000.00	
98	ลิ้นชักพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถึง	280	2,690.00	753,200.00	
รวม 98 รายการ					19,490,764.00	

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคานี้เป็นราคา 180 วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

(ลงชื่อ) ผู้เสนอราคา

(นางพิมพ์ฉวาง นาคพันธ์)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ



คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

พ.ต. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ